

Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih			10
AGENDOVÉ ČÍSLO			
S	0816	2017	INV / 4
TYP	POŘ. ČÍSLO	ROK	ODBOR

Veřejná zakázka č.: VZ 34.17
Identifikátor zakázky č.: P17V00000034

Smlouva o dílo – dodatek č. 4

uzavřená podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „tato smlouva“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava,
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Příjemce:
Městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Č. účtu: 1520761/0100
KS:
VS:

dále jen **objednatel**

a

BYSTRONĚ Group a.s.
Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava
zastoupený Michalem Bystroněm, členem představenstva

IČO: 27800466
DIČ: CZ27800466
Peněžní ústav: Komerční banka a.s.

Č. účtu: 107-1615600277/0100
KS:
VS:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského úřadu v Ostravě, oddíl B, vložka 3238.

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku č. 4

čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5960/144 ze dne 21.12.2017 dohodly uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo agendové číslo S/0816/2017/INV ze dne 4.8.2017.

čl. II.

Smluvní strany se dohodly na následující změně původní smlouvy o dílo agendové č. S/0816/2017/INV a dodatku č. 4:

V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze smlouvy, a to z důvodu realizace dodatečných nových prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky. Změna závazku ze smlouvy je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku. V důsledku těchto změn, se cena díla sjednaná v čl. III odst. 1. mění následovně:

	Neprováděné práce	Dodatečné nebo nové práce	Cena bez DPH	
původní SoD	0	0	29.711.852,45	přenesená daňová povinnost
Dodatek č. 1	0	2.775.850,95	2.775.850,95	přenesená daňová povinnost
Dodatek č. 2	0	571.740,00	571.740,00	přenesená daňová povinnost
Dodatek č. 3	-507 302,76	4.365 923,43	3.858 620,67	přenesená daňová povinnost
Dodatek č. 4	0	862.673,52	862.673,52	přenesená daňová povinnost
Celkem Kč	-507 302,76	8.576.187,90	37.780.737,59	přenesená daňová povinnost

čl. III. Závěreční ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek č. 4 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
5. Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno vyhotovení.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 4 smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
příloha – Položkový rozpočet změny nákladů stavby

Za objednatele

Datum: 16-01-2018

Místo: Ostrava-Hrabůvka




Bc. Martin Bednář
starosta obvodu



Za zhotovitele

Datum: 15.1.2018

Místo: Ostrava

V.2. 

MBystron
člen představenstva

HYSTRON Group a.s.
Chopinova 576/1
Ostrava-Privoz
Tel.: +420 596 135 305
GSM: +420 777 813 873
IC: 27800466
DIČ: CZ27800466



Rekonstrukce objektu na ul. Horní 55, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
Nouzové osvětlení

	A	B
1	Název	Hodnota
2	Nadpis rekapitulace	02. Soupis prací
3	Akce	Rekonstrukce objektu na ul. Horní 55, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
4	Projekt	Nouzové osvětlení, Ing. Zdeněk Novák
5	Investor	Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava - Jih
6	Z. č.	2017
7	A. č.	
8	Smlouva	č. smlouvy S 0816/2017, evid.u zhotovitele pod. č. 630/2016
9	Vypracoval	Ing. Radim Kviatkovský
10	Kontroloval	
11	Datum	6.12..2017
12	Zpracovatel	BYSTRON group. a.s., Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava
13		
14	Poznámka	Cenová soustava RTS, položky nezatříděny
15		
16	Doprava dodávek (3,6) %	3,60
17	Přesun dodávek (1) %	1,00
18	PPV (1 nebo 6) %	2,00
19	PPV zemních prací, nátěrů (1) %	1,00
20	Dodavat. dokumentace (1 - 1,5) %	1,00
21	Rizika a pojištění (1 - 1,5) %	0,00
22	Opravy v záruce (5 - 7) %	0,00
23	GZS (3,25 nebo 8,4) %	0,00
24	Provozní vlivy %	0,00
25	Kompletační činnost - a	0,00
26	Kompletační činnost - b	0,952842
27	Kompletační činnost - k1	0,00
28	Kompletační činnost - k2	0,00
29	Roční nárůst cen 1 %	0,00
30	Roční nárůst cen 2 %	0,00
	1. sazba DPH %	
31	- i pro přírážky rekapitulace	21
32	2. sazba DPH %	0

Kviatkovsky
Sichler
1/12/17

PK

4/17

Rekonstrukce objektu na ul. Horní 55, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
Nouzové osvětlení

	A	B	C
1	Název	Hodnota A	Hodnota B
2	Základní náklady		
3	Dodávka		
4	Doprava 3,60%, Přesun 1,00%	0,00	0,00
5	Montáž - materiál		407 504,34
6	Montáž - práce		302 234,35
7	Mezisoučet 1	0,00	709 738,69
8	PPV 2,00% z montáže: materiál + práce		14 194,77
9	Nátěry		0,00
10	Zemní práce		128 909,64
11	PPV 1,00% z nátěrů a zemních prací		1 289,10
12	Mezisoučet 2	0,00	854 132,20
13	Dodav. dokumentace 1,00% z mezisoučtu 2		8 541,32
14	Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
15	Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1		0,00
16	Základní náklady celkem		862 673,52
17			
18	Vedlejší náklady		
19	GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
20	Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
21	Vedlejší náklady celkem		0,00
22	Kompletační činnost		0,00
23			
24	Náklady celkem		862 673,52
25	Základ a hodnota DPH 21%	862 673,52	181 161,44
26	Základ a hodnota DPH 0%	0,00	0,00
27	Náklady celkem s DPH		1 043 834,96
28			
29	Roční nárůst cen 0,00%		0,00
30	Roční nárůst cen 0,00%		0,00
31	Součty odstavců	Materiál	Montáž
32	1. Elektromontáže	407 504,34	302 234,35
33	1.1 Svítidla a světelné zdroje	335 744,00	100 779,00
34	1.2 Elektromontážní materiál a práce	71 760,34	201 455,35
35	2. Stavební výpomoc	0,00	128 909,64

Kučerka
Šindel
Šindel

4
MA

Rekonstrukce objektu na ul. Horní 55, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
Nouzové osvětlení

A		B	C	D	E	F	G	H
1	Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena celkem
2	1. Elektromontáže							
3	1.1 Svítidla a světelné zdroje							
4	SVÍTIDLA NOUZOVÉHO ÚNIKOVÉHO OSVĚTLENÍ VČETNĚ SVĚTELNÝCH ZDROJŮ, PŘEDŘADNÝCH ČÁSTÍ, AKUMULÁTORŮ A DALŠÍHO PŘÍSLUŠENSTVÍ, vč. poplatku za recyklaci. Případně použité typy svítidel jsou uvedeny jako vzor, přičemž lze použít srovnatelný ekvivalent							
5	X1 - Svítidlo nouzového únikového osvětlení typ X1 dle specifikace legendy svítidel v příloze č. 01-TZ; dodávka, montáž, zapojení	ks	111,00	1 121,00	124 431,00	310,00	34 410,00	158 841,00
6	X2 - Svítidlo nouzového únikového osvětlení typ X2 dle specifikace legendy svítidel v příloze č. 01-TZ; dodávka, montáž, zapojení	ks	4,00	1 146,00	4 584,00	310,00	1 240,00	5 824,00
7	Příslušenství svítidel X1 a X2 : sada pro vestavnou montáž - montážní rámeček 156x156mm, montážní otvor 132x132mm	ks	43,00	249,00	10 707,00	0,00	0,00	10 707,00
8	Y - Svítidlo nouzového únikového osvětlení typ Y dle specifikace legendy svítidel v příloze č. 01-TZ; dodávka, montáž, zapojení	ks	101,00	755,00	76 255,00	310,00	31 310,00	107 565,00
9	W - Svítidlo nouzového únikového osvětlení typ W dle specifikace legendy svítidel v příloze č. 01-TZ; dodávka, montáž, zapojení	ks	26,00	1 666,00	43 316,00	310,00	8 060,00	51 376,00
10	WZ - Svítidlo nouzového únikového osvětlení typ WZ dle specifikace legendy svítidel v příloze č. 01-TZ; dodávka, montáž, zapojení	ks	2,00	1 957,00	3 914,00	310,00	620,00	4 534,00
11	Příslušenství svítidel W a WZ : Sada pro vestavnou montáž do dutých konstrukcí 5 - 32 mm. Vzor: Ensto ETM 65 RK nebo ekvivalent.	ks	24,00	125,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
12	Z - Svítidlo nouzového únikového osvětlení pro označení únikových cest typ Z dle specifikace legendy svítidel v příloze č. 01-TZ; dodávka, montáž, zapojení	ks	51,00	1 217,00	62 067,00	309,00	15 759,00	77 826,00
13	Příslušenství svítidel Z : Příslušenství - lankový strop. závěs dl. 0,5-1m	ks	30,00	249,00	7 470,00	0,00	0,00	7 470,00
14	Výřez otvoru v SDK nebo minerálním podhledu pro vestavbu svítidel	ks	67,00	0,00	0,00	140,00	9 380,00	9 380,00
15	Svítidla a světelné zdroje - celkem			0,00	335 744,00	0,00	100 779,00	436 523,00
16				0,00		0,00		0,00
17	1.2 Elektromontážní materiál a práce							
18	KU 68-1902 KRABICE ODBOČNÁ S VÍČKEM							
19	KABELOVÉ KRABICOVÉ ROZVODKY IP 65, KABEL. VÝSTUPY S METRICKÝMI VÝVODKAMI, BARVA ŠEDÁ RAL 7035, TERMOPLAST	ks	177,00	9,50	1 681,50	72,00	12 744,00	14 425,50
20	D 9125 1,5-2,5 mm ² , Cu, 5 pól. svorkovnice, s vnějším upevněním			0,00		0,00		
21	SVORKOVNICE KRABICOVÁ bezšroubová	ks	72,00	121,00	8 712,00	120,00	8 640,00	17 352,00
22	273-104 3x1-2,5mm ²			0,00		0,00		
23	273-105 5x1-2,5mm ²	ks	318,00	4,00	1 272,00	20,00	6 360,00	7 632,00
24	TRUBKY	ks	212,00	6,00	1 272,00	22,00	4 664,00	5 936,00
25	TRUBKA OHEBNÁ - Ø20/750N			0,00		0,00		0,00
26	LV 24X22 LIŠTA VKLADACÍ (2m v kartonu)	m	49,00	9,00	441,00	30,00	1 470,00	1 911,00
27	ŠTÍTKY OZNAČOVACÍ	m	73,00	27,00	1 971,00	51,00	3 723,00	5 694,00
28	Označovací štítek kabelový			0,00		0,00		
29	PROTIPOŽÁRNÍ PŘEPÁŽKY E160 DP1	ks	27,00	4,50	121,50	7,82	211,04	332,54
30	Protip. průchod stěnou t 15cm	m ²	1,18	3 230,00	3 811,40	0,00	0,00	3 811,40
31	Protip. průchod stěnou, stropem t 30cm	m ²	0,54	3 511,00	1 895,94	3 595,00	1 941,30	3 837,24

Handwritten initials and signature

A	B	C	D	E	F	G	H
32 KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC			0,00				
33 CYKY 3x1.5 mm2, pevně	m	3 471,00	11,00	38 181,00	17,00	59 007,00	97 188,00
34 CYKY 3x2.5 mm2, pevně	m	604,00	17,00	10 268,00	18,00	10 872,00	21 140,00
35 UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ ZÁKLOPKOU			0,00		0,00		
36 do 3x4 mm2	ks	54,00	0,00	0,00	87,00	4 698,00	4 698,00
37 Doplnění jističů do stávajících rozvaděčů, vč. zapojení			0,00		0,00		
38 LTE-10B-1 Jistič	Ks	27,00	79,00	2 133,00	1 200,00	32 400,00	34 533,00
39 HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY			0,00		0,00		
40 Zabezpečení pracoviště			0,00		0,00		
41 Dokončovací práce, vypínání vedení	hod	24,00	0,00	0,00	315,00	7 560,00	7 560,00
42 Funkční zkoušky systému NO, zaškolení obsluhy, předání uživateli	hod	24,00	0,00	0,00	393,00	9 432,00	9 432,00
43 Přesun, třídění, naložení, doprava a kvalifikovaná likvidace stavebního odpadu a suti vč. nebezpečných	hod	16,00	0,00	0,00	393,00	6 288,00	6 288,00
44 KOORDINACE POSTUPU PRACÍ	t	1,23	0,00	0,00	5 471,00	6 729,33	6 729,33
45 S ostatními profesemi			0,00		0,00		
46 PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK	hod	16,00	0,00	0,00	258,00	4 128,00	4 128,00
47 DLE ČSN 331500			0,00		0,00		
48 Revizní technik - výchozí revize elektroinstalace			0,00		0,00		
49 Spolupráce s reviz. technikem	hod	27,00	0,00	0,00	393,00	10 611,00	10 611,00
50 Elektromontážní materiál a práce - celkem	hod	16,00	0,00	0,00	393,00	6 288,00	6 288,00
51 Podružný materiál			0,00	71 760,34	0,00	201 455,35	273 215,69
52 Elektromontáže - celkem			0,00		0,00		0,00
53			0,00	407 504,34	0,00	302 234,35	709 738,69
54 2. Sazební výpomoc			0,00		0,00		0,00
55 VYSEKANI KAPES VE ZDIVU			0,00		0,00		
56 CIHELNEM PRO KRABICE			0,00		0,00		
57 100x100x50 mm			0,00		0,00		
58 VYBOURANI OTVORU VE ZDIVU	ks	177,00	0,00	0,00	57,00	10 089,00	10 089,00
59 CIHELNEM DO PRUMERU 60mm			0,00		0,00		
60 Stena do 150mm			0,00		0,00		
61 VYSEKANI RYH PRO VODICE	ks	12,00	0,00	0,00	39,00	468,00	468,00
62 V OMITCE STROPU			0,00		0,00		
63 Sire 30 mm			0,00		0,00		
64 VYSEKANI RYH VE ZDIVU	m	550,00	0,00	0,00	83,00	45 650,00	45 650,00
65 CIHELNEM - HLOUBKA 30mm			0,00		0,00		
66 Sire 30 mm			0,00		0,00		
67 VYVRTÁNÍ PROSTUPU VE STĚNĚ ČI STROPU BETONOVÉM DO PRŮMĚRU 60mm	m	252,00	0,00	0,00	80,00	20 160,00	20 160,00
68 do 300mm			0,00		0,00		
69 HRUBA VYPLN RYH MALTOU	ks	28,00	0,00	0,00	131,00	3 668,00	3 668,00
70 Jakkoliv sire			0,00		0,00		
71 OMITKA RYH VE STĚNÁCH MALTOU	m2	41,00	0,00	0,00	296,00	12 136,00	12 136,00
72 Sire do 150 mm	m2	17,64	0,00	0,00	551,00	9 719,64	9 719,64

Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature and initials in black ink.

Rekonstrukce objektu na ul. Horní 55, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
 Nouzové osvětlení

	A	B	C	D	E	F	G	H
73	OMITKA RYH VE STROPECH MALTOU			0,00		0,00		
74	Šíře do 150 mm	m2	41,00	0,00	0,00	659,00	27 019,00	27 019,00
75	Stavební výpomoc - celkem				0,00		128 909,64	128 909,64
76								0,00
77								0,00

PA

Kučera
Šindel
Ma

5
7